
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

Instituto Nacional de Electricidad y Energías LimpiasEnte Público:

Concepto 2022 2021 2022 2021Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

383,309,248 344,590,777Efectivo y Equivalentes

66,005,319 59,190,800Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-16,902,614 -14,723,762Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

216,045 216,045Otros Activos  Circulantes

432,627,998 389,273,860Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

529,811 10,946,987Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

831,222,741 831,222,741Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

531,557,425 534,718,711Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-843,549,827 -828,487,610Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

519,760,150 548,400,829Total de  Activos  No Circulantes

952,388,148 937,674,689Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

62,481,779 59,346,960Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

274,614,488 303,204,569Otros Pasivos a Corto Plazo

337,096,267 362,551,529Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

365,739,177 325,570,456Provisiones a Largo Plazo

365,739,177 325,570,456Total de Pasivos No Circulantes

702,835,444 688,121,985Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

192,531,916 192,531,916Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

89,117,255 89,117,255Aportaciones

103,414,661 103,414,661Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

57,020,788 57,020,788Hacienda Pública/Patrimonio Generado

0 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-611,121,499 -611,121,499Resultados de Ejercicios Anteriores

668,142,287 668,142,287Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

249,552,704 249,552,704Total Hacienda Pública/ Patrimonio

952,388,148 937,674,689Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Gerente de Recursos Financieros
Autorizó: L.C. Sergio Ernesto Juárez Orozco Elaboró: C.P. María Teresa Rodríguez Mendoza

Jefa del Departamento de Contabilidad

Cuenta Pública 2022
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